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Mediante Resolución No. 0734 del 14 de abril de 2023, se ordenó la apertura del proceso de Invitación Pública No. 
UC014-2023, el cual tiene por objeto el "SUMINISTRO DE ALIMENTO CONCENTRADO REQUERIDO PARA EL 
SISTEMA DE ALIMENTACIÓN DEL PIE DE CR[A DE AVES PONEDORAS EN EL MARCO DEL PROYECTO 
"FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE TRANSFERENCIA Y APROPIACIÓN TECNOLÓGICA Y 
CONOCIMIENTO PARA ATENDER PROBLEMAS ASOCIADOS A LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y 
SEGURIDAD ALIMENTARIA DERIVADAS DE LA EMERGENCIA CAUSADA POR EL COVID 19 EN EL 
DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA"" 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: FUNDACIÓN MARIA CAMILA VILLAR. 

Que el comité evaluador designado mediante Resolución No. 0735 del 14 de abril de 2023, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública No. UC014-2023, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 

El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 

. NOMBRE oe LOS PROPON~NTES 
FUNDACI N MARIA CAMILA VILLAR 

En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones: 

Convenciones: _ 
C: Cum le 

NC: No Cum le 
NA: NoA lica 
CE: Consultado por la Entidad 

l. REQUISITOS HABILITANTES 

A. Capacidad Jurídica. 

1 Carta de resentación de la ro uesta 
2 Fotoco ia de la cédula de ciudadanía 
3 Documento com romiso de anticorru ción 
4 Certificado de existencia re resentación le al. 
5 Documento ue acredite la conformación del consorcio o unión tem oral 
6 Autorización ara resentar ro uesta suscribir contrato 
7 Ho'a de vida de la función ública 
8 Certificado de a o se uridad social inte ral arafiscales 
9 Re istro único tributario - RUT 
1 o Certificación de no estar incluido en el boletín de res onsables fiscales 
11 Certificado de antecedentes disci linarias 
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12 Certificado de antecedentes iudiciales c 44-45 13 Certificado sistema reaistro nacional de medidas correctivas c 46-47 14 Garantía de seriedad de la propuesta. c 48-50 VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE 

B. Capacidad financiera: 
, __ 

,. 
INDICES FINANCIEROS ·-· 

CUMPLE/ FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARÁMETRO 
NO CUMPLE FOLIOS 

Indice de Liquidez 5 Igual o mayor al 1 Indice de Endeudamiento 47% lqual o menor a 60% 
Razón de Cobertura de Intereses 30 Igual o mayor a 1 o 

indeterminado 
VERIFICACION FINANCIERA . 

C. Capacidad técnica 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPONENTE: 

El Proponente deberá acreditar su El proponente aporta certificaciones de los experiencia específica, mediante la siguientes contratos: 
presentación máximo tres (3) 

CUMPLE 51-57 

CUMPLE 

CUMPLE/NO 
FqLIOS CUMPLE / 

SUBSANAR 

contratos ejecutados y terminado, Contratante: GANADERIA 311 T SAS dentro de los últimos cinco (5) años Objeto: Suministro de los siguientes anteriores a la fecha de cierre del productos: concentrado para alimentación presente proceso, cuyo objeto sea de aves ponedoras. 58-61 CUMPLE igual o similar con el objeto de la Contrato:020-2021 
presente convocatoria. La sumatoria Valor: $650.000.000 
de estos contratos deberá ser igual Fecha Inicio: 01 /02/2021 o superior al presupuesto oficial, Fecha terminación: 30/01/2022 
expresado en SMMLV tomado a la 
fecha de suscripción del acta de inicio Contratante: GANADERIA 311 T SAS de los contratos con que acredite la Objeto: Suministro de los siguientes experiencia productos: concentrado para alimentación 

de aves ponedoras. 
Contrato:014-2020 
Valor: $600.000.000 
Fecha Inicio: 01/01/2020 
Fecha terminación: 31/12/2020 

VERIFICACI >N EXPERIENCIA CUMPLE 

e 
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CONCLUSION DE LA VERIFICACION -~ 
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

FUNDACIÓN MARIA CAMILA VILLAR 
Capacidad Juridica CUMPLE 
Capacidad Financiera CUMPLE 
Capacidad Técnica CUMPLE 
CONCLUSION HABILITADA 

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta 
presentada por el proponente FUNDACIÓN MARIA CAMILA VILLAR, por cumplir con los requisitos establecidos en 
los pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, 
con base en los siguientes criterios de calificación: 

EVALUACIÓN ECONÓMICA (OFERTA MAS ECONOMICA) 

Valor Presu uesto oficial Valor ro uesto Folios 
$889.997.625,00 $889.975.350,00 62-63 

Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba 
adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública No. UC014-2023, cuyo objeto es el "SUMINISTRO DE 
ALIMENTO CONCENTRADO REQUERIDO PARA EL SISTEMA DE ALIMENTACIÓN DEL PIE DE CR[A DE AVES 
PONEDORAS EN EL MARCO DEL PROYECTO "FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE TRANSFERENCIA Y 
APROPIACIÓN TECNOLÓGICA Y CONOCIMIENTO PARA ATENDER PROBLEMAS ASOCIADOS A LA 
REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y SEGURIDAD ALIMENTARIA DERIVADAS DE LA EMERGENCIA CAUSADA 
POR EL COVID 19 EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA", al proponente FUNDACIÓN MARIA CAMILA 
VI LLAR identificado con NIT. No. 901.045.696-8, representado legalmente por RA Y MIL TON VI LLAR PEREZ 
identificado con cedula de ciudadanía No. 72.288.425, por la suma de OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE 
($889.975.350,00). 

Dado en Monteria Córdoba a los veinticuatro (24) días del mes de abril de 2023. 

AU~SO 
Miem o del Com=or 

Verificación Jurídica 

a ,J h .¡ l a l v,--/.., 
'tdí~I FERNANDO CABRALES BANQUETH 

Miembro del Comité Evaluador 
Verificación financiera 

MORIS E JE Ú BUSTAMANTE YÁNEZ 
Mi mbro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos Habilitantes 
y Ponderación De la Oferta 
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